
急ぐ日も 足止め火を止め 準備よし 

 

 

 

町 内 各 位 

 

  小 千 谷 市 消 防 団 長  間 野    修        

                   小 千 谷 市 消 防 長  有 馬 哲 也    

 

令和８年消防出初式の実施にあたり（お願い） 

平素から、消防行政にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、小千谷市消防団、小千谷市消防本部では、新春恒例の「消防出初式」を下記の日程によ

り実施いたします。消防出初式は、消防団員が一致団結して一年間の防火と防災を誓い、放水の

合図とともに隊列を組んで行進を行い、皆様方へご披露する新年最初の演習です。 

是非、この機会に消防団員の勇姿をご覧いただきたいと存じます。 

また、分列行進の実施にあたり、付近住民の皆様方には交通規制や放水に伴う水の飛散、サイ

レンの吹鳴等によりご不便やご迷惑をおかけいたしますが、特段のご理解とご協力をお願い申し

上げます。 

  

記 

 

１ 日  時  令和８年１月４日（日曜日） 

        ○分列行進  午前１０時４０分から１１時００分  本町１丁目通り   

        ○式  典  午前１１時１０分から１１時４０分  ホントカ。「演」 

               「東山五人杵搗き餅」「子供防火衣着装体験」「消防車両展示」 

２ 問合せ先  小千谷市消防本部 警防課（℡８３－０２３７） 

※気象状況により内容等に変更が生じる場合があります。  

 

回 覧 

２０２５年度全国統一防火標語 


